

"2015. Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón"

Toluca, México 27 de Octubre de 2015

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

Convocatoria: No. 04/2015

El Poder Judicial del Estado de México con fundamento en lo establecido en los Artículos 129 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, 12.4, 12.20, 12.23 Fracción I y 12.25 del Libro Décimo Segundo del Código Administrativo del Estado de México 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32 y 37 del Reglamento del Libro Décimo Segundo del Código Administrativo del Estado de México, convoca a las personas físicas y morales con capacidad legal para contratar, interesados en participar en la Licitación Pública de carácter Nacional para la contratación de los trabajos relacionados a la: "ADECUACIÓN DE DOS SALAS DE AUDIENCIA DE JUICIO ORAL Y MANTENIMIENTO GENERAL DEL EDIFICIO DE JUZGADOS DE IXTLAHUACA, MÉXICO", el concurso se realizará sobre la base de precios unitarios y tiempo determinado y de conformidad con lo siguiente:

N° DE LICITACIÓN	COSTO DE LAS BASES	FECHA LÍMITE PARA ADQUIRIR BASES	VISITA AL LUGAR DE LA OBRA O LOS TRABAJOS	JUNTA DE ACLARACIONES	ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS	EVALUACIÓN DE PROPUESTAS Y FORMULACIÓN DEL DICTAMEN	FALLO Y ADJUDICACIÓN
PJ-LP-04-2015	\$3,200.00 (cheque certificado, de caja o efectivo a nombre del Poder Judicial del Estado de México)	30/10/2015	03/11/2015 12:00 horas	03/11/2015 13:00 horas	10/11/2015 10:30 horas	11/11/2015,12/11/2015 y 13/11/2015 10:30 horas	17/11/2015 10:30 horas
DESCRIPCIÓN GENERAL DE LA OBRA					FECHA DE INICIO	FECHA TERMINACIÓN	CAPITAL CONTABLE REQUERIDO
La ejecución de los trabajos se llevara a cabo en el inmueble que actualmente ocupan los Juzgados Civiles y Penales de Ixtlahuaca, mediante la adecuación de dos salas de Juicios Orales, área de testigos, área administrativa, área de site de comunicaciones, área de seguridad para inculpado, área para ministerio público, área de peritos, escalera metálica para acceso a sala y áreas comunes. Dichos trabajos se realizarán mediante sistema de construcción tradicional, como son: demolición de concreto armado, tabique y tablarroca, desmontaje de rejillas de prácticas en Juzgado de Audiencias, desmontaje de puertas y ventanas de madera, desmontaje de cancelería de aluminio, desmontaje y reubicación de salidas eléctricas de centro y/o contacto, suministro de acero A-50 en área de seguridad para inculpado y escalera, muros de tabique, tablarroca y durock, aplanado fino, pastas texturizadas, pintura vinílica en muros y plafones, piso de duela de alta ingeniería, muebles de madera, lambrin en muro a base de chapa de madera, cancelería metálica, vidrio blindado, instalación eléctrica (luminarios led) e instalaciones especiales de voz y datos.					18/11/2015	15/02/2016	\$1′000,000.00

- Ubicación de la obra: Av. Baja Velocidad S/N, Carretera Ixtlahuaca-Atlacomulco, Ixtlahuaca, Estado de México, C. P. 50740.
- La visita al lugar de la obra o los trabajos será en el sitio, tomando como punto de reunión la plaza de acceso al Edificio ubicado en Av. Baja Velocidad S/N, Carretera Ixtlahuaca-Atlacomulco, Ixtlahuaca, Estado de México, C. P. 50740.
- La junta de aclaraciones se llevará a cabo en el lugar de los trabajos en la fecha y hora señaladas, al término de la visita de obra.
- La procedencia de los recursos es: Presupuestales del Ejercicio 2015.
- El plazo de ejecución será de 90 días naturales contados a partir del 18 de Noviembre de 2015.
- El Acto de fallo se llevará a cabo el día 17 de Noviembre de 2015 a las 10:30 horas.







"2015. Año del Bicentenario Luctuoso de José María Morelos y Pavón"

- La firma del contrato se llevará a cabo el día 18 de Noviembre de 2015 a las 18:00 horas.
- Las bases de la licitación se encuentran disponibles para consulta en Internet: http://www.pjedomex.gob.mx, y para adquisición, en la Caja General del Poder Judicial, en el Edificio Administrativo "A", Segundo Nivel, sito en la calle Independencia N° 616, Colonia Santa Clara, C.P. 50060, en Toluca, Estado de México; con el siguiente horario: Lunes a Viernes de 9:00 a 18:00 hrs.
- La forma de pago es: Mediante cheque certificado, de caja o en efectivo a favor del Poder Judicial del Estado de México, y se realizará en la Caja General del Poder Judicial (horario de atención de 9:00 a 18:00 hrs.).
- Nota: No se aceptará la inscripción de empresa alguna después de la fecha límite señalada para tal efecto.
- El Acto de presentación y apertura de propuestas técnica y económica será en el Edificio Administrativo "B", Planta Baja, en el "Salón de Licitaciones"; sito en la calle Independencia N° 616, Colonia Santa Clara, C.P. 50060, en Toluca, Estado de México;
- El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será: español.
- El licitante no estará en posibilidades de subcontratar total o parcialmente los trabajos.
- La(s) moneda(s) en que deberá(n) cotizarse la(s) proposición(es) será(n): Peso(s) Mexicano(s).
- Se otorgará un solo anticipo del 30 % del monto total en el Ejercicio Presupuestal en curso.
- Acreditar su experiencia técnica y capacidad financiera a través de los requisitos establecidos en las bases de la presente licitación.
- Para la compra de las bases la persona representante de la empresa deberá acreditarse mediante credencial de elector, credencial expedida por la empresa a quien representa o copia simple del acta constitutiva.
- La entrega de la información (proyecto ejecutivo, modelo de contrato, bases de licitación, detalles, etc.) serán entregados en las oficinas de la Dirección de Construcción y Mantenimiento de Obra Pública del Poder Judicial, en el Edificio Administrativo "A", Primer Nivel, sito en la calle Independencia N° 616, Colonia Santa Clara, C.P. 50060, en Toluca, Estado de México.

Con base en el análisis comparativo de las propuestas admitidas y el propio presupuesto de la obra, se formulará el dictamen que servirá como fundamento para la adjudicación de la obra, a la empresa que reúna las condiciones necesarias y garantice satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y haya presentado una propuesta solvente.

La garantia de seriedad de la propuesta será del 5% del importe total incluyendo el IVA.

El acto de apertura será presidido por los integrantes del Comité Interno de Obra Pública del Poder Judicial del Estado de México.

COORDINADOR ADMINISTRATIVO
DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE MÉXICO

MGDO. LIC. JUAN MANUEL TRUJILLO CISNEROS

Rubrica